РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

28  марта  2023г                                                                                                            №
РЕШЕНИЕ (проект)
О возврате переданных полномочий по созданию условий для
организации досуга и обеспечения жителей муниципального
образования «село Куллар» Дербентского района
услугами организаций культуры
Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131–ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дербентский район», а так же в соответствии с пунктом 4.1.2. Соглашения между МО сельское поселение «село Куллар» и администрацией МР «Дербентский район» о передаче полномочий муниципального поселения в области культуры от 01.12.2017г.  Собрание депутатов муниципального района «Дербентский район»
РЕШИЛО:
1. Администрации муниципального района «Дербентский район» вернуть полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования «село Куллар» Дербентского района услугами организаций культуры, принятых в соответствии с  решением Собрания депутатов муниципального района «Дербентский район» от 26 декабря 2017г. № 12/10 «О принятии. к осуществлению части полномочий органов местного самоуправления поселений Дербентского района по созданию условий организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры, администрации муниципального района «Дербентский район», с 1 июля 2023г.
2. Уведомить о настоящем решении орган местного самоуправления сельского поселения «село Куллар.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дербентский район»(https://derbrayon.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Дербентский район»                                                                            М.Г. Рагимов

[bookmark: _GoBack]Председатель Собрания
депутатов МР «Дербентский район»                                                        М.А. Семедов

image1.emf

oleObject1.bin